
 

 

 

 

第４３回 

北九州市地域公共交通会議 

 

資 料 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年８月２２日 

北九州市建築都市局 

都市交通政策課 



協議事項 

■小倉南区 東谷地区おでかけ交通の運行計画の変更について 

 

１ 運行概要（現行） 

    

事業主体 勝山自動車株式会社 

運行車両 ９人乗りタクシー（１台） 

運行時間 ７時台～１９時台（平日、土曜、日曜、祝日運行） 

運行便数(日) １３便 

運賃 

一回 ６００円（大人） 

   ３００円（小学生以下） 

   無 料 （１歳以下（座席使用なし）） 

回数券 １０枚綴り５，７００円（０．５割引き） 

沿線人口 約４，６００人（令和５年３月末現在） 

沿線高齢化率 ４４．５％（令和５年３月末現在） 

 

２ 運行ルート及び停留所、運行時刻（現行） 

  別紙１及び別紙２のとおり 

 

３ 利用状況 

  別紙３のとおり 

 

４ 協議内容（変更内容） 

  地域に必要不可欠な公共交通を将来にわたって継続的・安定的に維持し、併せて収

支の改善を図るため、利用実態に応じた運行時間（曜日）及び運行便数へ変更する

もの。 

  （１）変更する路線 

 東谷地区おでかけ交通（小倉南区呼野の先～小倉南区守恒本町２丁目２の先） 

（２）変更する運行時間（曜日）及び運行便数   

  平日、土曜 １１便運行 （７時台～１７時台） 

  但し、日曜、祝日、年末年始（１２月２９日～１月３日）は運休とする。 

 別紙４のとおり 

 

４ 実施予定日 

   令和５年１０月１日（日曜日）から実施予定 
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【別紙１】現行運行ルート 
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【別紙２】現行運行時刻 

 

平日、土曜日、日曜日、祝日運行 

上り（守恒方面） 1便 3便 5便 7便 9便 11便 13便

頂吉越 07:00 08:40 10:30 13:00 15:00 16:45 18:30
上呼野 07:01 08:41 10:31 13:01 15:01 16:46 18:31
呼野 07:03 08:43 10:33 13:03 15:03 16:48 18:33

三菱社宅前 07:04 08:44 10:34 13:04 15:04 16:49 18:34
小森 07:05 08:45 10:35 13:05 15:05 16:50 18:35
中小森 07:07 08:47 10:37 13:07 15:07 16:52 18:37
市丸 07:08 08:48 10:38 13:08 15:08 16:53 18:38

保育園前 07:10 08:50 10:40 13:10 15:10 16:55 18:40
木下 07:11 08:51 10:41 13:11 15:11 16:56 18:41

東谷興農会前 07:13 08:53 10:43 13:13 15:13 16:58 18:43
東谷医院 07:14 08:54 10:44 13:14 15:14 16:59 18:44

山ヶ迫 07:15 08:55 10:45 13:15 15:15 17:00 18:45
JR石原町駅 07:31 08:57 10:54 13:24 15:25 17:09 18:47
小倉鉄工団地 07:33 08:59 10:57 13:26 15:27 17:11 18:49
紫水入口 07:36 09:02 11:00 13:29 15:30 17:14 18:52

中谷 07:39 09:05 11:03 13:32 15:33 17:17 18:55
徳光橋 07:41 09:07 11:05 13:34 15:35 17:19 18:57

徳力嵐山口 07:43 09:09 11:07 13:36 15:37 17:21 18:59
徳力公団前 07:46 09:11 11:10 13:39 15:40 17:24 19:02

守恒 07:49 09:14 11:13 13:42 15:43 17:27 19:05

下り（頂吉越方面） 2便 4便 6便 8便 10便 12便

守恒 07:55 09:20 11:20 13:50 15:50 17:35
徳力公団前 07:58 09:23 11:23 13:53 15:53 17:38
徳力嵐山口 08:00 09:25 11:25 13:55 15:55 17:40

徳光橋 08:02 09:27 11:27 13:57 15:57 17:42
中谷 08:04 09:29 11:29 13:59 15:59 17:44

紫水入口 08:08 09:33 11:33 14:03 16:03 17:48
小倉鉄工団地 08:11 09:36 11:36 14:06 16:06 17:51
JR石原町駅 08:13 09:38 11:39 14:08 16:08 17:53

山ヶ迫 08:14 09:39 11:40 14:10 16:10 17:55
東谷医院 08:15 09:40 11:42 14:11 16:11 17:57

東谷興農会前 08:20 09:45 11:44 14:16 16:16 17:59
木下 08:21 09:46 11:45 14:17 16:17 18:00

保育園前 08:22 09:47 11:46 14:18 16:18 18:01

市丸 08:24 09:49 11:48 14:20 16:20 18:03
中小森 08:25 09:50 11:49 14:21 16:21 18:04
小森 08:26 09:51 11:50 14:22 16:22 18:05

三菱社宅前 08:28 09:53 11:52 14:24 16:24 18:07
呼野 08:30 09:55 11:54 14:26 16:26 18:09
上呼野 08:32 09:57 11:56 14:28 16:28 18:11
頂吉越 08:34 09:58 11:57 14:30 16:30 18:13  
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【別紙３】利用状況 

 

 

 

 

 

 

4



 

5



 

6



 

7



【別紙４】改正後運行時刻 

 

 平日、土曜日のみ運行（日曜、祝日、年末年始（１２月２９日～１月３日）は運休） 

上り（守恒方面） 1便 3便 5便 7便 9便 11便
頂吉越 07:00 08:40 10:30 13:00 15:00 16:45
上呼野 07:01 08:41 10:31 13:01 15:01 16:46
呼野 07:03 08:43 10:33 13:03 15:03 16:48

三菱社宅前 07:04 08:44 10:34 13:04 15:04 16:49
小森 07:05 08:45 10:35 13:05 15:05 16:50
中小森 07:07 08:47 10:37 13:07 15:07 16:52
市丸 07:08 08:48 10:38 13:08 15:08 16:53

保育園前 07:10 08:50 10:40 13:10 15:10 16:55
木下 07:11 08:51 10:41 13:11 15:11 16:56

東谷興農会前 07:13 08:53 10:43 13:13 15:13 16:58
東谷医院 07:14 08:54 10:44 13:14 15:14 16:59
山ヶ迫 07:15 08:55 10:45 13:15 15:15 17:00

JR石原町駅 07:31 08:57 10:54 13:24 15:25 17:09
小倉鉄工団地 07:33 08:59 10:57 13:26 15:27 17:11
紫水入口 07:36 09:02 11:00 13:29 15:30 17:14

中谷 07:39 09:05 11:03 13:32 15:33 17:17
徳光橋 07:41 09:07 11:05 13:34 15:35 17:19

徳力嵐山口 07:43 09:09 11:07 13:36 15:37 17:21

徳力公団前 07:46 09:11 11:10 13:39 15:40 17:24
守恒 07:49 09:14 11:13 13:42 15:43 17:27

下り（頂吉越方面） 2便 4便 6便 8便 10便
守恒 07:55 09:20 11:20 13:50 15:50

徳力公団前 07:58 09:23 11:23 13:53 15:53
徳力嵐山口 08:00 09:25 11:25 13:55 15:55

徳光橋 08:02 09:27 11:27 13:57 15:57
中谷 08:04 09:29 11:29 13:59 15:59

紫水入口 08:08 09:33 11:33 14:03 16:03

小倉鉄工団地 08:11 09:36 11:36 14:06 16:06
JR石原町駅 08:13 09:38 11:39 14:08 16:08

山ヶ迫 08:14 09:39 11:40 14:10 16:10
東谷医院 08:15 09:40 11:42 14:11 16:11

東谷興農会前 08:20 09:45 11:44 14:16 16:16
木下 08:21 09:46 11:45 14:17 16:17

保育園前 08:22 09:47 11:46 14:18 16:18
市丸 08:24 09:49 11:48 14:20 16:20

中小森 08:25 09:50 11:49 14:21 16:21
小森 08:26 09:51 11:50 14:22 16:22

三菱社宅前 08:28 09:53 11:52 14:24 16:24
呼野 08:30 09:55 11:54 14:26 16:26
上呼野 08:32 09:57 11:56 14:28 16:28
頂吉越 08:34 09:58 11:57 14:30 16:30  
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